A CHILLIS S T A T I I
ALEXANDRINI DE CLI-
tophontis & Leucippes amo-
rib. Libri V I I .

1
B. f.

E Græcis Latini facti à L. Anné
bale Cruceio.

BASILEAE, PER IOANNEM
Heruagium, anno 1554.

539

Ob. 6. 11. 3348

L. ANNIBAL CRUCEIVS PETRO
Francisco Palauicino Episcopo
Alerie S. D.

ANNO ab hinc nono Achil²
lis Statij partem alterā è græ
co in latinū à me conuersam,
absq; auctoris nomine, ita e-
nim in manus meas peruenie-
rat, diuulgauit. Ac non ita multo pōst Roma
pars altera cum auctoris nomine à Philippo
Archinto Salutiensi episcopo, quem honoris
causa nomino, ad me missa fuit. Quod ut ini-
tiò magnam mihi uoluptatem attulit, ita nō
uum etiam imposuit labore. Multi enim cum
primum id rescitum est, & hortari & efflagi-
tare cœperunt, ut, quibus dimidiatum opus
latinum legere per me licuerat, ijs integrum
quoq; liceret. Ac quanquam omnes, quibus-
cum de prima mea editione sermonem habe-
ri contigit, illam & se ualde probare, & ab a-
lijs magnopere probari audiuisse contendea-
bant: ipsis tamen ut assentirer, mihi persuade-
ri nunquam potuit. Quin multa esse intelli-
gens, in quibus tunc mihi minus satisfecerā;
ab eo labore abstinentium prorsus esse cense-
bam. Abstinuissemp; profecto libenter, nisi

a 2 quo-

E P I S T O L A

quorundam reprehensiones uitare satius duxissem : qui aut superbiæ, quòd honesta pententibus assentiri pernegasssem : aut imprudentiæ, quòd à mutilato libro edendo non temperans, integrū edere detrectassem, damnaturi me fortasse fuerant. Totū itaq; tandem opus conuerti: & nunc publice legendū propono. Tantum uero abest, ut criminе omni carere me posse credam, ut illud ipse spōte agnoscere uelim: quod in primis obiectum iri mihi certò sciam. Nam cum duo sint, mea quidem sententia, latina ex græcis facientium uitia (alteri enim fideles haberi cupientes, uerbum pro uerbo reddere student : quod ineptissimum est: alteri uitare ineptias, & splendorem orationis assequi posse putantes, liberiore quadam licentia utuntur: quod à sententijs eos plerunque abducit) mihiq; in altero peccandum erat , quia quod horum medium est, extra culpam positum, ipse certe mihi nō arrogo , in hoc postremo malui : præsertim cum licentia huiusmodi periculi nihil creatura esset . neq; enim de sapientum aliquorum placitis hic agitur, in quibus minimū quoduis erratum difficilimas quæstiones párere cōsuevit. Omitto, græci exemplaris deprauatione coactum fuisse me aliquando diuinare, ac nonnul-

NVNCPATORIA.

nōnulla ex ingenio emendare, ne totus asterī
scis liber deformaretur. Id quod cūm alibi,
tum in fistulæ descriptione tentauī: quā cum
priore editione, utpote depravatam & muti
lam præterij s̄tem, nunc latinam feci, uel arbit
ratu potius meo descripsi. Quanquam au
tem quo tempore integrū librum edere con
stitui, pariter & illud constitui, nemini ut no
minatim inscriptum emitterem: tamen obla
ta mihi paulo pōst occasio, minimē illa qui
dem contemnenda, sententiam mutare com
pulit. Nam cum tu proxima superiore æstate
parua quadam aura rumoris commotus, me
nondum de facie notum amare cœpisses, atq;
adeò ut amoris significationē non solum per
nobilissimos uiros absens absenti fieri cura
res, uerū etiā præsens præsenti dare uelles:
qui potui nō ipse omneis animi mei conatus
ad te, ut ita dicam, redemandum transferre?
sane postea quām tu me domi tuæ tam ma
gnifice tāq; humaniter Ticini accepisti, tuaq;
omnia mihi patrē iussisti: non potui non
omne meum studium, diligentiam, operam,
nedum amorem atq; obseruantiam, tibi per
petuò debere. Quoniam uero ingenui animi
est, cui multum debeas, ei plurimum uelle de
bere: in beneficij loco à te peto, ut laborē hūc